РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Филипповского  муниципального образования

Глава администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24.05.2011                с.Филипповск                №  12

	О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Филипповского  муниципального образования Зиминского района

              В соответствии со статьей 8, главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Филипповского  муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Филипповского  муниципального образования Зиминского района (Приложение № 1);

1.2. Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Филипповского  муниципального образования  (далее – комиссия) (Приложение № 2);

1.3. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Филипповского  муниципального образования Зиминского района (Приложение № 3);

1.4.  Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки Филипповского муниципального образования Зиминского района (Приложение № 4).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

                                                                                  Л.А.Коробейникова

Приложение №1

к  постановлению  главы администрации

Филипповского муниципального

образования  от  24.05.2011г. N 12

Состав

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Филипповского муниципального образования    Зиминского района

Коробейникова Л.А.. – глава Филипповского  муниципального  образования, председатель комиссии;

Соболева С.Ф.              -      специалист   администрации   , заместитель председателя комиссии;

Снежко Т.И.                 – специалист администрации, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Сыманович Е.В. – начальник управления правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗРМО (по согласованию);

Гощенко С.В. - председатель  комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗРМО (по согласованию);

Богданова Е.О. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Зиминского районного муниципального образования (по согласованию);

 Денисова Т.В. - начальник отдела по экономической и инвестиционной политике администрации ЗРМО (по согласованию);

Жежель Е.А. - начальник Управления землеустройства Восточно-Сибирского филиала ФГУП «Госземкадастрсъемка» - ВИСХАГИ   (по согласованию);

Ваньков В.А. - председатель Думы Зиминского муниципального района (по согласованию);

Крайнева Т.А. - начальник Территориального отдела Роспотребнадзора по Иркутской области  в  г. Зиме и Зиминском районе, г. Саянске    (по согласованию);

Павлов Ю.Н. - заместитель начальника Зиминского отдела УФС государственной                        регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области (по согласованию);

Плюхина Т.Н. - начальник отдела сельского хозяйства администрации ЗРМО (по согласованию);

Помогаева Л.Ю. -  и.о. начальника Финансового управления  ЗРМО (по согласованию);

Рябиков А.А. - директор МУ «Служба ЗРМО по ГО и ЧС» (по согласованию);

Ширяев А.А. - начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗРМО (по согласованию);

Приложение №2

к  постановлению  главы администрации

Филипповского муниципального

образования  от 24. 05.2011г. N 12

Порядок

деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Филипповского  муниципального образования

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Филипповского  муниципального образования (далее – комиссия) создается в целях подготовки проекта правил землепользования и застройки Филипповского  муниципального образования (далее – проект правил землепользования и застройки).

1.2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской
 области, муниципальными правовыми актами  Филипповского  муниципального образования, а также настоящим Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением главы  администрации Филипповского  муниципального образования

Комиссия является коллегиальным постоянно действующим органом по вопросам, входящим в ее компетенцию.

1.4. В компетенцию комиссии входит подготовка проекта правила землепользования и застройки, прием предложений от физических и юридических лиц о внесении изменений в проект, организация публичных слушаний по проекту и по внесению изменений в проект, внесение изменений в проект.

2. Деятельность комиссии

2.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

2.2. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины его членов.

Решения на заседаниях комиссии принимаются открытым голосованием, большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии. Каждый член комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

Участие членов комиссии в заседаниях является персональным. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

На заседания комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, юридические и физические лица и их представители, непосредственно заинтересованные в решении вопросов, входящих в компетенцию комиссии.

Протокол публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, ведет один из членов комиссии, назначаемый председателем  комиссии.

Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки  направляются в комиссию через председателя комиссии в письменной форме.

Председатель комиссии обеспечивает рассмотрение предложений заинтересованных лиц на заседании комиссии в течение двух недель с момента поступления обращения.

По результатам рассмотрения предложений принимается решение большинством голосов, которое оформляется протоколом.

2.3. Заседания комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается присутствующими на заседании членами комиссии и утверждается председателем комиссии. В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом комиссии.

Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проекту правил землепользования и застройки при рассмотрении на публичных слушаниях.

3. Права и обязанности председателя комиссии

3.1. Председатель комиссии обязан:

3.1.1. Руководить, организовывать и контролировать деятельность комиссии.

3.1.2. Распределять обязанности между членами комиссии.

3.1.3. Вести заседания комиссии.

3.1.4. Утверждать план работы комиссии по подготовки проекта правил землепользования и застройки и протоколы заседаний комиссии.

3.1.5. Обеспечивать своевременное представление материалов (документов, схем и т.д.) по градостроительной деятельности и представлять комиссии информацию об актуальности данных материалов.

3.1.6. Обобщать внесенные замечания, предложения и дополнения к проекту правил землепользования и застройки, ставить на голосование решения по поставленным вопросам.

3.2. Председатель комиссии имеет право:

3.2.1. Вносить предложения в план работы комиссии  по подготовке проекта правил землепользования и застройки в целях решения вопросов, возникающих в ходе деятельности комиссии.

3.2.2. Требовать своевременного выполнения членами комиссии решений, принятых на заседаниях комиссии.

3.2.3. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены комиссии.

3.2.4. Давать поручения членам комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов), необходимых для подготовки проекта правил землепользования и застройки.

3.2.5. Привлекать специалистов, обладающих специальными знаниями в области градостроительной деятельности, для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами комиссии при подготовке проекта правил землепользования и застройки.

3.2.6. Созывать в случае необходимости внеочередное заседание комиссии.

4. Права и обязанности заместителя председателя комиссии

4.1. Заместитель председателя комиссии обязан:

4.1.1. Организовывать проведение заседаний комиссии.

4.1.2. Контролировать своевременное поступление (не позднее чем за три рабочих дня до даты заседания комиссии) замечаний, предложений и дополнений к проекту правил землепользования и застройки от членов комиссии.

4.1.3. Представлять членам комиссии проект правил землепользования и застройки с учетом внесенных замечаний, предложений и дополнений не позднее чем за один рабочий день до очередного заседания комиссии.

4.1.4. Контролировать правильность и своевременность подготовки секретарем комиссии протоколов заседаний комиссии с изложением особых мнений, высказанных на заседаниях членами комиссии.

4.1.5. Исполнять обязанности председателя комиссии в случае отсутствия председателя комиссии.

4.2. Заместитель председателя комиссии имеет право:

4.2.1. Откладывать рассмотрение замечаний, предложений и дополнений, поступивших от членов комиссии   с целью полного и всестороннего рассмотрения до следующего совещания.

5. Обязанности секретаря комиссии

Секретарь комиссии:

5.1. Ведет протокол заседания комиссии.

5.2. Представляет протокол для подписания членам и утверждения  председателю комиссии в течение 3-х дней после проведенного заседания.

5.3. Осуществляет сбор замечаний и предложений и за 2 дня до следующего заседания комиссии представляет их для рассмотрения членам комиссии.

6. Права и обязанности членов комиссии

6.1. Принимать участие в разработке плана работы комиссии.

6.2. Участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях комиссии.

6.3. Высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проекта правил землепользования и застройки со ссылкой на конкретные статьи нормативных правовых актов в области градостроительства и земельных отношений.

6.4. Высказывать особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания.

6.5. Своевременно выполнять все поручения председателя и заместителя председателя комиссии.

Приложение №3

к  постановлению главы администрации

Филипповского муниципального

образования  от 24.05.2011г. N 12

Порядок

 и сроки проведения работ по подготовке проектов правил землепользования и застройки  Филипповского муниципального образования    Зиминского района

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	2

	1. Разработка и утверждение задания на выполнение проектов правил земле-пользования  на основании постановления  главы администрации о   подготовке генеральных планов и проектов правил  землепользования и застройки  Филипповского муниципального образования
	1 неделя с момента  вступления  в  силу пос- тановления главы администрации о   подготовке генеральных планов и проектов правил  землепользования и застройки Филипповского муниципального образования

	2. Проведение конкурса на  выполнение муниципального заказа на разработку генеральных планов и  проектов правил землепользования и застройки Филипповского  муниципального образования
	1 месяц с момента  утверждения  задания  на  выполнение проектов правил земле-пользования и застройки Филипповского  муниципального образования

	3. Разработка  генеральных   планов   поселений Филипповского  муниципального образования
	 2011 год  согласно графику выполнения и  финансирования работ

	4. Разработка проектов правил земле-пользования и застройки  Филипповского  муниципального образования
	2011 год  согласно графику выполнения и  финансирования работ

	5. Принятие решения  о   проведении публичных слушаний по проектам  правил  землепользования  и  застройки  Филипповского  муниципального образования
	В течение 10 дней со дня получения от проектной организации проекта правил  землепользования и застройки поселения Зиминского   района

	6. Организация проведения публичных слушаний по проектам  правил  землепользования и застройки    Филипповского  муниципального образования
	3 месяца с момента  принятия решения о проведении публичных слушаний

	7. Внесение изменений в проекты правил  землепользования  и  застройки Филипповского муниципального образования    по результатам публичных слушаний
	В случае  необходимости срок устанавливается  отдельно

	8. Принятие решения о представлении проектов правил землепользования   и застройки Филипповского  муниципального образования на утверждение или о направлении проектов на доработку
	В  течение  10  дней   после представления проекта

	9. Утверждение проектов правил  землепользования и застройки  Филипповского  муниципального образования
	В соответствии с планом  работы

	10. Опубликование утвержденных правил  землепользования  и  застройки сельских  поселений  Филипповского  муниципального образования
	В течение двух недель  после принятия решения об  утверждении проекта

Приложение № 4

к  постановлению главы администрации

Филипповского  муниципального

образования  от  24.05.2011г. N12

Порядок                                                                                                                                       направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Филипповского  муниципального образования   Зиминского района

1. С даты опубликования постановления главы администрации Филипповского муниципального образования    "О подготовке генеральных планов и проекта правил землепользования и застройки  Филипповского муниципального образования " (далее - проект правил) заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Филипповского муниципального образования    (далее - Комиссия) предложения по подготовке проектов правил.

2. Предложения могут быть направлены до момента опубликования постановления главы администрации Филипповского муниципального образования о представлении проектов правил на утверждение или о направлении проектов правил на доработку. Предложения направляются по почте либо непосредственно в Комиссию по адресу: Иркутская область,                    г. Зима, ул. Ленина, 5.

3. Предложения в проекты правил должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проектов правил, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проектов правил, не рассматриваются.

6. Индивидуальные ответы на поступившие предложения Комиссией не предоставляются.